PENDAHULUAN

1.1 Latar Belakang

Bank Muamalat Indonesia merupakan bank umum pertama di Indonesia yang

melaksanakan prinsip Syariah Islam dalam menjalankan operasionalnya. PT Bank

Muamalat Indonesia Tbk di dirikan pada 24 RabiusTsani 1412 H atau 1 November

1991, diprakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI) dan Pemerintah Indonesia.

Bank Muamalat memulai kegiatan operasinya pada 27 Syawal 1412 H atau 1 Mei

1992, yang didukung oleh cendekiawan Muslim dan pengusaha, serta

masyarakatluas. Jumlahkan tercabang Bank Muamalat di Indonesia 83 kantor

cabang dan 150 kantor cabang pembantu salah satunya dari cabang kota Palopo

(Wangsawijaya, 2016).

Pendirian Bank Muamalat Cabang Palopo merupakan bagian dari upaya

HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

4.1 Hasil Penelitian

4.1.1 Gambaran Umum Objek Penelitian

a. Sejarah Singkat Perusahaan

PT Bank Muamalat Indonesia Tbk di dirikan pada 24 Rabius Tsani 1412 H

atau 1 November 1991, diprakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI) dan

Pemerintah Indonesia. Bank Muamalat memulai kegiatan operasinya pada 27

Syawal 1412 H atau 1 Mei 1992. Dengan dukungan nyata dari eksponen Ikatan

Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI) dan beberapa pengusaha muslim.

Sebelum Bank Muamalat dibangun di Kota Palopo pihak bank

mengadakan observasi dan mengamati tentang kelayakan pembangunan tersebut

mulai sejak tahun 2000, setelah dilakukan pengamatan dengan baik, maka